МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     22.12.2016г.        №     833

пос. Омсукчан

	О внесении изменений в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 03.09.2015г. № 625 «Об утверждении административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории муниципального образования «Омсукчанский городской округ»

В целях приведения муниципальных правовых актов администрации Омсукчанского городского округа в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.12.2003г. № 131-ФЗ, Уставом муниципального образования «Омсукчанский городской округ», администрация Омсукчанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 03.09.2015 года № 625 «Об утверждении административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории МО «Омсукчанский городской округ» (далее - Регламент) следующие изменения:
1.1. Дополнить подраздел 2.8. раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» Регламента абзацем следующего содержания:
«- в случае непредставления заявителем документов, предусмотренных пунктом 45 Постановления Правительства РФ от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», и невозможности их истребования на основании межведомственных запросов с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия комиссия возвращает без рассмотрения заявление и соответствующие документы в течение 15 дней со дня истечения срока, предусмотренного пунктом 46 Постановления Правительства РФ от 28.01.2006г. № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» (30 дней)».
1.2. Подраздел 3.8 раздела III. «Состав, последовательность и сроки выполнения  административных процедур» Регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«- об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский городской округ» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Управления жилищно-коммунального хозяйства и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа Мустафину Л.Г.

И.о. главы администрации					            И.В. Анисимова